Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

EDITAL Nº 27/2020/AGT/REI/IFTO, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

NORMAS E CRONOGRAMA PARA REALIZAÇÕES SEGUNDA ETAPA
DAS DEFESAS DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DO CAMPUS ARAGUATINS
DO IFTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARAGUATINS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS,
nomeado pela Portaria nº 548/2018/REITORIA/IFTO, de 11 de maio de 2018,
publicada no DOU em 15 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, Torna pública a SEGUNDA CHAMADA para realização das
defesas de trabalhos de conclusão de curso TCC II.
Art. 1° As realizações das defesas de trabalho de conclusão de curso,
TCC de Licenciatura em Ciências Biológicas do Campus Araguatins, ocorrerão
no período de 23 a 30 de novembro de 2020.
Art. 2° A banca avaliadora, data, local e horário da defesa do TCC deverão
ser formalizados pelo discente através do Requerimento de Banca Avaliadora
de Trabalho de Conclusão de Curso (Anexo IV), disponível no Regulamento
de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) dos Cursos de Licenciatura
Presenciais do IFTO em:
http://www.ifto.edu.br/ifto/colegiados/consup/documentos-
aprovados/regulamentos/regulamentos-cursos-graduacao/regulamento-tcc-
cursos-graduacao-presenciais-ifto-4edicao.pdf/view e entregue para o
supervisor de TCC do curso do Campus Araguatins até dia 13 de novembro
de 2020, sendo a última data para ocorrência das defesas, dia 30 de
novembro de 2020.
Art. 3° Esta é uma convocação complementar ao edital Nº
27/2020/AGT/REI/IFTO, de 15 de setembro de 2020.
Art. 4º Fazem parte deste Edital, os anexos de I ao VII.

                                                                                                   Araguatins,
03 de novembro de 2020.

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1126939         SEI 23233.015161/2020-11 / pg. 1

https://www.ifto.edu.br/ifto/colegiados/consup/documentos-aprovados/regulamentos/regulamentos-cursos-graduacao/regulamento-tcc-cursos-graduacao-presenciais-ifto-4edicao.pdf/view

JOSAFA CARVALHO AGUIAR

Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Josafa Carvalho Aguiar,
Diretor-Geral, em 03/11/2020, às 14:10, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1126939 e o código CRC 7B087F91.

Povoado Santa Tereza - KM 05, Zona Rural — CEP 77.950-000 Araguatins/TO — (63)
3474-4800

portal.ifto.edu.br/araguatins — araguatins@ifto.edu.br
Referência: Processo nº
23233.015161/2020-11 SEI nº 1126939

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1126939         SEI 23233.015161/2020-11 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1126939